
Id: SWBOA-WXSUX-CPAHQ-FBQKH-PVRHP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/49/2011
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 1 lipca 2011 r.

w sprawie określenia sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych 
organizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536) Rada Gminy Lubiszyn 
uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi w rozumieniu art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie konsultacji projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w ust. 1, 
w sprawie poddanej konsultacji. 

3. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organu Gminy Lubiszyn, który ma prawo je uwzględnić, 
jednakże ich uwzględnienia nie może prowadzić do naruszenia technik legislacji, naruszenia zasad 
gospodarki finansowej gminy, czy tez zwiększenia deficytu budżetu. 

§ 3. Przedmiotem konsultacji są: 

1) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 
pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, 

2) projekty rocznych lub wieloletnich programów współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi. 

§ 4. 1. Konsultacje przeprowadza się z inicjatywy: 

1) Wójta Gminy 

2) Komisji Rady Gminy 

3) Organizacji pozarządowej, działającej na terenie gminy 

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji jest zamieszczane w terminie nie krótszym niż 7 dni od 
daty rozpoczęcia konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Lubiszyn oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Lubiszyn. 

§ 5. 1. Konsultacje mogą być prowadzone z wykorzystaniem co najmniej jednej z niżej podanych 
form: 

1) otwarte spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

2) pisemne lub elektroniczne wyrażenie opinii lub uwag. 

2. Z otwartego spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych 
art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie sporządza się protokół 
zawierający wynik konsultacji oraz listę obecności. 



Id: SWBOA-WXSUX-CPAHQ-FBQKH-PVRHP. Podpisany Strona 2

3. Forma konsultacji, w zależności od jej przedmiotu zostaje określone w ogłoszeniu o konsultacji. 

§ 6. Wyniki konsultacji umieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Lubiszyn oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Lubiszyn. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Artur Terlecki


